MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO CEARÁ

EDITAL MPF/CE Nº 23 , DE 8 DE OUTUBRO DE 2024

2º PROCESSO SELETIVO PÚBLICO DE 2024 PARA ADMISSÃO DE

ESTAGIÁRIOS DE NÍVEL SUPERIOR

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO
ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais e considerando o Edital MPF/CE nº
21 , de 12 de julho de 2024, resolve:

Art. 1º Retificar o cronograma do processo seletivo constante do item 14 do
Edital MPF/CE nº 21 , de 12 de julho de 2024, passando a vigorar o abaixo constante:

FASE DATA
Divulgação da classificação preliminar após avaliação da prova discursiva 15/10/2024
Prazo para interposição de recurso da nota da prova discursiva 16/10/2024
Entrevistas da Banca de Heteroidentificação 21/10/2024
Resultado preliminar da Banca de Heteroidentificação 22/10/2024
Prazo para interposição de recursos da Banca de Heteroidentificação 23/10/2024
Publicação do resultado final 25/10/2024

Art. 2º Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital MPF/CE nº
21, de 12 de julho de 2024.

MARCELO MESQUITA MONTE

Procurador-Chefe

Página 1 de 1

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

M
A
R
C
E
L
O

M
E
S
Q
U
I
T
A

M
O
N
T
E
,

e
m

0
9
/
1
0
/
2
0
2
4

1
7
:
0
9
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

c
d
0
a
0
7
2
7
.
5
0
b
e
c
a
4
2
.
f
0
0
8
d
c
0
7
.
7
9
9
a
f
8
7
7